CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Página 1 de 1

A COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO, após a deliberação do
Plenário na 151ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura, da qual resulta aprovado o
Substitutivo nº 1 ao Projeto de Lei nº 119/2024, apresenta a inclusa

REDAÇÃO FINAL AO SUBSTITUTIVO Nº 1 AO PROJETO DE LEI Nº 119/2024

Altera a Lei nº 9.800, de 27 de novembro de
2019, de forma a alterar incluir os cargos de
Auxiliar de Cuidador Social, Cuidador Social
e Inspetor de Posturas na escala de trabalho
de 12 (doze) horas por 36 (trinta e seis)
horas de descanso.

Art. 1º A Lei nº 9.800, de 27 de novembro de 2019, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

“Art. 6º ...............................................................................................................

.............................................................................................................................

§ 2º .....................................................................................................................

.............................................................................................................................

XXXI – Inspetor de Posturas;

XXXII – Auxiliar de Cuidador Social; e

XXXIII – Cuidador Social.”(NR)

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 9 de abril de 2024.

EDSON HEL
Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

FABI VIRGÍLIO

HUGO ADORNO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TY83G6HTM36WX3RG
		2024-04-10T16:23:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-12T10:37:22-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-12T14:31:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura